Ministério da Educação
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pró-Reitoria de Extensão

Edital n.° 61/2022/PROEX, de 21 de setembro de 2022

RETIFICAÇÃO

FESTIVAL DE CULTURAS DA UNILA (FeCult)

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA – UNILA, designada pela Portaria UNILA n.º 362/2019/GR, da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana, no uso de suas atribuições legais,
considerando a Política de Extensão, aprovada pela Resolução n.° 37/2021/CONSUN, a
Resolução n.° 17/2022/CONSUN e a Resolução n.° 01/2022/COSUEX, torna pública a
Retificação do Edital de seleção de produções artístico-culturais para o Festival de Culturas
(FeCult) da UNILA, nos seguintes termos:

1 RETIFICAÇÃO

1.1 Onde se lê:

4.1 Este edital disponibiliza o valor global de R$ XXX,00 (milemilemil reais) para apoiar a
operacionalização e desenvolvimento das atividades culturais do Festival de Culturas da
UNILA, considerando o Programa de Fomento ao Festival de Culturas (PCult).

1.2 Leia-se:

4.1 Este edital disponibiliza apoio financeiro para a operacionalização e desenvolvimento das
atividades culturais do Festival de Culturas da UNILA considerando o Programa de Fomento
ao Festival de Culturas (PCult).

1.3 As demais disposições do Edital 60/2022/PROEX permanecem inalteradas.

Edital n.º61/2022/PROEX, de 21 de setembro de 2022

https://atos.unila.edu.br/atos/resolucao-n-ordm-17-2022-consun-8759
https://atos.unila.edu.br/atos/resolucao-n-ordm-17-2022-consun-8759
https://atos.unila.edu.br/atos/resolucao-n-ordm-17-2022-consun-8759

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/09/2022

EDITAL Nº 77/2022 - PROEX (10.01.05.18)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/09/2022 10:22 )
KELLY DAIANE SOSSMEIER

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROEX (10.01.05.18)

Matrícula: 1937391

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 77 2022 EDITAL 21/09/2022 3ac53292ac

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf